Zeitrelais mit Multifunktion oder
asymmetrischer Blinkgeber für
Fronttafeleinbau oder zum Stecken
• Multifunktion: bis 7 Ablauffunktionen oder
asymmetrischer Blinkgeber (Typ 88.92)
• Multizeitbereiche bis 300 h
• Adapter für Fronttafeleinbau im Beipack
• Für Fassungen Serie 90

SERIE
88
Bestellbezeichnung
Beispiel: Zeitrelais Serie 88, Multispannung, Multifunktion, 2 Wechsler - 8 A, Betriebsspannung (24…230)V AC/DC.
 8 8 . 0 2 . 0 . 2 3 0 . 0 0 0 2
Serie
Typ
0 =  Multifunktion AI, DI, GI,
SW, BE, CEa, DE, 11 Pins
1 =  Multifunktion Al a, Al b,
Dl a, Dl b, GI, SW, 8 Pins
9 =  Blinkgeberfunktion LI oder PI, 8 Pins
Anzahl der Kontakte/Ausgang
2 =  2 Wechsler
Spannungsart
0 =  AC (50/60 Hz)/DC
Ausführung
0 =  Asymmetrischer Blinkgeber PI (pausebeginnend) bei 88.92
1 =  Asymmetrischer Blinkgeber LI (impulsbeginnend) bei 88.92
2 =  Multifunktion
Betriebsnenennspannung
230 =  (24…230)V AC/DC Typ 88.02, 88.12
240 =  (12…240)V AC/DC Typ 88.92
Alle Ausführungen
88.02.0.230.0002
88.12.0.230.0002
88.92.0.240.0000
88.92.0.240.0001
Allgemeine Angaben
EMV - Störfestigkeit
Art der Prüfung Vorschrift 88.02/88.12 88.92
ESD-Entladung -  über die Anschlüsse EN 61000-4-2 4 kV 4 kV
-  durch die Luft EN 61000-4-2 8 kV 6 kV
Elektromagnetisches HF-Feld (80 ÷ 1000 MHz) EN 61000-4-3 10 V/m 10 V/m
Burst (5-50 ns, 5 kHz) an A1 - A2 EN 61000-4-4 2 kV —
Surges (1.2/50 μs) an A1 - A2 -  gemeinsam common mode EN 61000-4-5 2 kV —
-  gegeneinander differential mode EN 61000-4-5 1 kV —
Leitungsgeführtes elektromagnetisches HF-Signal (0.15 ÷ 80 MHz) an A1 - A2 EN 61000-4-6 3 V —
Auswahl der Funktion und der Zeit
88.02 88.12 88.92 - 0000 88.92 - 0001
Funktionen AI, DI, GI, SW, BE, CEa, DE Al a, Al b, Dl a, Dl b, GI, SW PI LI
Zeitskalenfaktor 0.5, 1, 5, 10 1.2, 3, 12, 30
Zeitbereich s (Sekunde), min (Minute), h (Stunde), 10 h (Stunde x 10) s (Sekunde), 10 s (Sekunde x 10), min (Minute),
10 min (Minute x 10), h (Stunde), 10 h (Stunde x 10)
Einstellmatrix der Zeitendbereiche
Typ 88.02, 88.12 (Einstellbar am Drehschalter D und H) Typ 88.02, 88.12
s min h 10 h A
B
C
D H
G
E
F
0.5 0.5 s 0.5 min 0.5 h 5 h
1 1 s 1 min 1 h 10 h
5 5 s 5 min 5 h 50 h
10 10 s 10 min 10 h 100 h
Typ 88.92 (Einstellbar am Drehschalter H und D, E) Typ 88.92
s 10 s min 10 min h 10 h A
B
D H
G
F
E
C1.2 1.2 s 12 s 1.2 min 12 min 1.2 h 12 h
3 3 s 30 s 3 min 30 min 3 h 30 h
12 12 s 120 s 12 min 120 min 12 h 120 h
30 30 s 300 s 30 min 300 min 30 h 300 h
Achtung: Die Zeit und die Funktion muss vor dem Anlegen der Betriebsspannung gewählt werden.
Anzeige der Funktion und gewählten Einstellungen
Typ 88.02, 88.12 Typ 88.92
A Gelbe LED: Betriebsspannung EIN (U) A Rote LED: Impuls EIN (T1)
B Rote LED: Zeit läuft (C) B Grüne LED: Impuls AUS (T2)